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Nyhedsbrev nr. 45, Hillerød 21.04.2025 

 
 

Kære Medlemmer 
 

Håber I alle har haft og stadig 
har en dejlig påske. Det er så 

livsbekræftende at se forårets 

grønne og spirende piblen frem 
omkring os. Det giver lys og 

glæde i sindet.  
 

Tak til jer, der deltog i generalforsamlingen den 19.03.2025, det giver os i 
bestyrelsen stor glæde at mærke den støtte og opbakning, I giver.  

Vi har nu konstitueret os: Formand, Birgit Vinholt Hansen. Næstformand. Dorte 
Nielsen. Kasserer Malcolm Theakston.  

 

       Vi er i fuld gang med planlægning af aktiviteter for 2. halvår 2025. OG 

skulle I have en ide eller to til foredrag, workshop, samvær eller andet 

spændende         må I meget gerne sende en mail til: formand@dshil.dk 

Eks.vis har vi på opfordring genoptaget ÅbentHus arrangementer og 
workshops, hvor der kunne være emner indenfor slægtsforskning, vi i 

fællesskab kan dyrke og blive bedre til.  
Vi har på bedding: Møder, hvor vi alle aktivt bidrager med egne erfaringer, 

deler viden, løser problemer eller lærer nye færdigheder, her tænkes på 
konkret emne/tema - eksvis på brugen af Legacy, Brothers Keeper, My 

Heritage o.m.a. – Vi har endnu ikke et navn til et sådan møde, men vi ved, at 
der er flere, der ønsker samvær med konkret tema-erfaringsudveksling.  

 
 

              Samkørsel til Danske Slægtsforskeres slægtshistorisk 

weekend på Kysthotellet i Grenå. Danske Slægtsforskere 03.-05.oktober 
2025 

Hvis du er medlem af Landsforeningen Danske Slægtsforskere er der primo 
oktober mulighed for at deltage i Slægtshistorisk weekend, der bliver afholdt 

på Kysthotellet i Grenå. Vi har i bestyrelsen i år besluttet, at vi gerne vil 
hjælpe med at koordinere evt. samkørsel til Grenå. Alle udgifter til deltagelse 

afholdes af os selv. Nogle vil gerne deltage og følges ad, hvis de kender andre 
fra lokalforeningen, der skal med  – derfor denne notits: hvis du vil samkøre 

og deltage, så skriv til: formand@dshil.dk 
Så forsøger vi at hjælpe hinanden (der er ikke tilmelding endnu!) 
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                     Indmeldelse i Danske Slægtsforskere, Landsforeningen 

 

I øjeblikket er vi 78 medlemmer ud af 173 medlemmer, der både er medlem af 

Lokalforeningen Hillerød og omegn OG Landsforeningen Danske 
Slægtsforskere.  

Vi vil derfor gerne sende en opfordring til, at flere melder sig ind i 
Landsforeningen. Dette dels pga de fordele man får som medlem, men også 

fordi det tilskud vi modtager fra Landsforeningen udregnes efter, hvor mange, 
der er medlem af begge foreninger.  

Man kan være medlem af kun Lokalforening / eller Landsforening – så der er 
ikke noget krav om medlemskab af begge foreninger.  

Vi har på vedlagte a-4 fremhævet fordele ved medlemskab  
./. Så dette er en høflig opfordring til indmeldelse i Danske Slægtsforskeres 

Landsforening 
 

                             Skansekirkegården, 

indtastning af fotograferede gravsten  
Vores medlemmer Leif Bagger og Jens Otto 

Andersen har fotograferet gravsten på Hillerød 
Kirkegård og er nu i gang med at fotografere 

gravsten på Skansekirkegården, Hillerød.  
Alle oplysninger og fotografier lægges på 

hjemmesiden dk-gravsten.dk 
 

Det er et utroligt vigtigt arbejde Leif og Jens Otto udfører – for bevaring af 
oplysningerne på gravstenene for eftertiden.  

Imidlertid er der brug for hjælp til indtastning /digitalisering af oplysningerne 
fra fotografierne til hjemmesiden. Hjælpen består i at indtaste oplysninger fra 

en fotograferet gravsten til et excel-ark. På denne måde bliver informationerne 

søgbare. Leif oplyser i øvrigt, at gravstenenes tekster er let læsbare, idet de 
ikke er så gamle at tidens tand har udvisket bogstaverne. Man kan sidde 

hjemme og hygge sig, imens man indtaster og derudover bliver man en del af 
fællesskabet omkring KIP-gruppen.  

 
Har du mulighed for at give en hjælpende hånd / måske er du blevet nysgerrig 

på, hvordan sådanne oplysninger digitaliseres for eftertiden –  
bedes du skrive til Leif Bagger: leif@teambagger.dk – så arrangerer vi et 

møde, hvor vi får nærmere vejledning.  
 

Venlige hilsner  
Bestyrelsen, Danske Slægtsforskere Hillerød og omegn 

mailto:leif@teambagger.dk

